Rua Jose Thomaz, 608 – Centro ▏CEP : 15.735-000 ▏FONE : (17) 3635-1342 ▏CNPJ : 51.845.386/0001-73

e-mail: contato@cmaparecidadoeste.sp.gov.br

Câmara Municipal de Aparecida d’Oeste-SP

INDICAÇÃO: 02/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Aparecida D’Oeste.

 O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a

Sua Excelência o Senhor Prefeito Municipal providencias para a instalação de um

frigorífico de frangos no Município de Aparecida d’Oeste.

JUSTIFICATIVA:

 O município de Aparecida d’Oeste carece de empresas que gerem empregos

e, um frigorífico de frangos, devido a quantidade de mão de obra utilizada, atenderia

bem essa necessidade podendo dessa forma diminuir a quantidade de pessoas que

têm que deslocar para outros munícios para trabalhar.

Câmara Municipal de Aparecida d’Oeste - SP, 07/01/2022.

Niclaudio Spala Leite

Vereador